© 1994-2010 China Academic Journal Electronic Publishing House. All rights reserved.    http://www.cnki.net

21 猪肉质量安全整治工作动态 (格式) (略)

31 猪肉质量安全整治工作专报 (格式) (略)

41 猪肉质量安全整治工作报表 (格式) (略)

卫生部文件
卫监督发[2007 ]171 号

卫生部关于查处不合格酱卤肉产品的通知

各省、自治区、直辖市卫生厅局、新疆生产建设兵团卫生局 :

根据卫生部 2007 年国家公共卫生重点监督检查计划工作安排 ,有关省、自治区、直辖市对商场和餐饮单

位经营、加工的酱卤肉产品进行国家卫生监督抽检 ,发现 18 种酱卤肉产品微生物指标不符合卫生标准 (不合

格产品名单见附件 ,判定标准为 GB 2726 —2005《熟肉制品卫生标准》) 。为保护消费者身体健康 ,根据《食品

卫生法》有关规定 ,现就做好有关不合格产品查处的工作通知如下 :

一、各类食品生产经营单位不得继续经营上述不合格产品。地方各级卫生行政部门要加强对食品经营

单位和餐饮单位的监督检查 ,对继续经营以上违法产品的要依法予以查处。

二、上述产品生产企业所在地的卫生行政部门要立即组织对这些生产企业的卫生许可和卫生防护情况

进行监督检查 ,依法查处相关的违法生产经营行为 ,并责令其公告收回不合格产品。

各省级卫生行政部门要汇总本地区查处情况 ,在 6 月 10 日前报我部监督局。联系人 :徐娇 ;联系电话 :

68792404 ,6404787822170 ;传真 : 68792408 ,6404787822175。附件 :不合格酱卤肉产品名单

中华人民共和国卫生部

二 ○○七年五月二十八日

附件

不合格酱卤肉产品名单

序号 产品名称 商标 规格 生产日期 生产单位 被抽检单位 不合格原因

11 猪头肉 无 500 gΠ袋 (散装) 200713119
黑龙江满汉楼饮食有限公
司 (哈尔滨市)

黑龙江满汉楼饮食有限公
司

大肠菌群 230 MPNΠ100 g

21 酱脊骨 无 500 gΠ袋 (散装) 200713119
黑龙江满汉楼饮食有限公
司 (哈尔滨市)

黑龙江满汉楼饮食有限公
司

大肠菌群 230 MPNΠ100 g

31 骨棒 无 500 gΠ袋 (散装) 200713126
哈尔滨大丰收餐饮文化发
展有限公司 (哈尔滨市)

哈尔滨大丰收餐饮文化发
展有限公司

大肠菌群 11000 MPNΠ100 g
菌落总数 6200000 cfuΠg

41 酱猪手 无 500 gΠ袋 (散装) 200713120
周王府粗粮细做美食坊 (哈
尔滨市)

周王府粗粮细做美食坊 大肠菌群 1500 MPNΠ100 g

51 酱鸡手 无 500 gΠ袋 (散装) 200713121 三合饺子人家 (哈尔滨市) 三合饺子人家 大肠菌群 390 MPNΠ100 g

61 酱猪手 无 500 gΠ袋 (散装) 200713121 三合饺子人家 (哈尔滨市) 三合饺子人家 大肠菌群 430 MPNΠ100 g

71 脊骨 无 500 gΠ袋 (散装) 200713127
鑫一品吉隆酱骨美食有限
公司 (哈尔滨市)

鑫一品吉隆酱骨美食有限
公司

大肠菌群 230 MPNΠ100 g

81 卤牛肉 美好 200 gΠ袋 2007Π01Π29 河北新世隆商贸有限公司
新希望集团 1 成都希望食
品有限公司

菌落总数 120000 cfuΠg

91 驴肉 无 250 gΠ袋 (散装) 2007. 4. 11
石家庄市新绿餐饮有限公
司湘粤情酒店

石家庄市新绿餐饮有限公
司湘粤情酒店

大肠菌群 430 MPNΠ100 g

101 酱牛肉 无 散装 2007. 3. 12
石家庄市洋河江苏饭店新
华上海大饭店

石家庄市洋河江苏饭店新
华上海大饭店

大肠菌群 2400 MPNΠ100 g

111 酱牛肉 无 250 gΠ袋 (散装) 2007. 3. 11
石家庄市燕风楼烤鸭店 (建
设大街店)

石家庄市燕风楼烤鸭店 (建
设大街店)

大肠菌群 930 MPNΠ100 g

—265—
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE
　　　 　　　　　2007 年第 19 卷第 6 期

© 1994-2010 China Academic Journal Electronic Publishing House. All rights reserved.    http://www.cnki.net

续表

序号 产品名称 商标 规格 生产日期 生产单位 被抽检单位 不合格原因

121 千层耳花 无 250 gΠ袋 2007 年 4 月 11 日
石家庄桥东美食美客香辣
虾酒店

石家庄桥东美食美客香辣
虾酒店

菌落总数 320000 cfuΠg
大肠菌群 2400 MPNΠ100 g

131 酱猪蹄 无 250 gΠ袋 (散装) 2007 年 4 月 11 日
石家庄桥东名家澳门豆捞
火锅城

石家庄桥东名家澳门豆捞
火锅城

大肠菌群 4600 MPNΠ100 g

141 酱牛肉 无 250 gΠ袋 (散装) 2007 年 4 月 11 日
石家庄市裕华区东湖大酒
楼

石家庄市裕华区东湖大酒
楼

菌落总数 180000 cfuΠg

151 金钱肚 无 250 gΠ袋 (散装) 2007. 3. 13
石家庄市黄鹤楼大酒店有
限公司

石家庄市黄鹤楼大酒店有
限公司

大肠菌群 2400 MPNΠ100 g

161 鹅翅 无 散装 2007. 3. 13
石家庄市黄鹤楼大酒店有
限公司

石家庄市黄鹤楼大酒店有
限公司

大肠菌群 930 MPNΠ100 g

171 酱牛肉 无 250 gΠ袋 (散装) 2007 年 4 月 11 日
石家庄桥东高丽王朝餐饮
有限公司

石家庄桥东高丽王朝餐饮
有限公司

大肠菌群 2400 MPNΠ100 g

181 金钱肚 无 250 gΠ袋 (散装) 2007. 4. 11 石家庄市新华楚湘圆酒楼 石家庄市新华楚湘圆酒楼 大肠菌群 2400 MPNΠ100 g

卫生部关于 2006 年全国卫生监督工作情况的通报
卫监督发[2007 ]167 号

各省、自治区、直辖市卫生厅局 ,新疆生产建设兵团卫生局 ,卫生部卫生监督中心、中国疾病预防控制中心 :

现将 2006 年全国卫生监督监测和执法检查结果通报如下 :

一、食品卫生

(一)食品卫生监督情况

11 经常性卫生监督情况

2006 年全国 30 个省、自治区、直辖市报告 ,应监督食品生产经营企业4 834 841户 ,其中 ,食品生产加工业

364 955户 ,占 7155 % ,食品批发零售业2 126 572户 ,占 43198 % ,饮食服务业1 397 163户 ,占 28190 % ,集体食堂

194 692户 ,占 4103 % ,食品摊贩751 459户 ,占 15154 %。卫生行政部门实际监督食品生产经营企业4 652 897

户 ,监督覆盖率 96124 %。总监督户次数为14 750 365 ,其中合格12 891 041户次 ,监督合格率 87139 % ,平均每

户实际监督次数 3117 次。

2006 年全国 30 个省、自治区、直辖市报告 ,共检查食品从业人员15 738 736人 ,其中 ,生产加工业2 578 729

人 ,占 16138 % ,批发零售业3 846 531人 ,占 24144 % ,饮食服务业7 081 060人 ,占 44199 % ,集体食堂1 155 417

人 ,占 7134 % ,食品摊贩1 076 999人 ,占 6184 %。

2006 年全国 30 个省、自治区、直辖市报告 ,共培训食品从业人员14 370 640人 ,培训合格14 250 496人 ,培

训合格率 99116 %。食品从业人员应进行体检15 492 814人 ,实际体检14 851 444人 ,占应体检人数的 95186 % ,

体检合格14 383 891人 ,体检合格率 96185 %。

21 预防性卫生监督情况

2006 年全国 30 个省、自治区、直辖市报告 ,共参与食品卫生设计审查271 333个单位 ,审查合格252 246

个 ,审查合格率 92197 % ;参与竣工验收272 508个单位 ,验收合格253 194个 ,验收合格率 92191 %。

(二)食品卫生监测情况

2006 年全国 30 个省、自治区、直辖市报告 ,对 21 类食品共抽检1 066 892件 ,合格968 265件 ,平均抽检合

格率为 90176 % ,其中对食品生产加工业抽检430 712件 ,合格389 551件 ,合格率 90144 % ,对销售服务业抽检

636 180件 ,合格578 714 件 ,合格率 90197 %。

2006 年全国 30 个省、自治区、直辖市报告 ,共抽检食品用产品24 817 件 ,合格20 740件 ,合格率 83157 % ,

抽检餐具4 473 358件 ,合格3 691 393件 ,合格率 82152 %。

(三)食品卫生行政处罚情况

—365—2007 年第 19 卷第 6 期　　　 　　　　　 中国食品卫生杂志
CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE